



BGK.7212.27.2019.JS2

Pasłęk, dn. 25 listopada 2019 r.

*BZ  
ou/a*

**Szanowny Pan  
Maciej Romanowski  
Starosta Elbląski**

*Szanowny Panie Starosto*

Odpowiadając na pismo nr BR.0003.17.2019 z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie wniosku o współfinansowanie przez Gminę Pasłęk inwestycji powiatowej polegającej na „Budowie dróg powiatowych nr 2163N ul. Chopina i nr 2184N ul. Paderewskiego w Pasłęku”, pragnę poinformować, że władze Pasłęka uważają za niedopuszczalne uzależnianie realizacji każdej powiatowej inwestycji drogowej na terenie naszej gminy od udziału finansowego Gminy Pasłęk w tych inwestycjach. Budowa i remonty dróg i ulic powiatowych należą do wyłącznych zadań Powiatu Elbląskiego i powinny być realizowane bez czynienia z Gminy Pasłęk „zakładnika”, któremu, w przypadku braku zgody gminy na współfinansowanie powiatowej inwestycji drogowej, przypisuje się winę za niezrealizowanie takiej inwestycji przez Powiat.

W kwestii współfinansowania przez Gminę Pasłęk inwestycji powiatowych, powiat powinien uwzględnić i mieć na uwadze między innymi następujące kwestie/przesłanki”:

- sytuację finansową Gminy Pasłęk w danym roku budżetowym, która w 2020 roku będzie bardzo trudna,
- zakres i ciężar rzeczowy realizowanych przez Gminę Pasłęk własnych inwestycji,
- zakres przedmiotowy inwestycji powiatowej, o dofinansowanie której zamierza się starać powiat.

W odniesieniu do roku budżetowego 2020, żadna z powyższych przesłanek nie przemawia za tym by Gmina Pasłęk była w stanie przejąć na siebie, kolejny raz, ciężar finansowy realizacji powiatowych inwestycji drogowych. Wynika to z następujących, ogólnie znanych faktów. Rok 2020 będzie rokiem zmniejszonych wpływów do budżetu gminy, np. z tytułu zwolnień z podatku PIT o ok. 1,5 mln zł. Przyszły rok będzie też okresem wyższych cen oraz wzrostu wynagrodzeń z tytułu podniesienia płacy minimalnej, co znacząco zwiększy wydatki bieżące gminy. W związku z powyższym Gmina Pasłęk będzie zmuszona ograniczyć swoje wydatki na inwestycje, nawet własne, które finansuje z udziałem zaciągniętych kredytów. Gmina Pasłęk rozpoczęła w 2019 roku i będzie kontynuować w 2020 roku największą w historii naszego samorządu inwestycję w zakresie odnowy zabytków dotyczącą remontu zabytkowych murów obronnych w Pasłęku, o wartości około 10 milionów złotych. Konieczność zmiany wykonawcy tej inwestycji może znacznie podwyższyć koszty tej inwestycji, z czym władze Pasłęka muszą się liczyć w 2020 roku. Pragnę przypomnieć, że władze Pasłęka wielokrotnie zwracały się do Powiatu Elbląskiego o dofinansowanie przez powiat tej „sztandarowej” inwestycji w zakresie ochrony zabytków, gdyż zabytkowe mury obronne w Pasłęku są wspólnym dziedzictwem Gminy i Powiatu. Na pierwszy wniosek w 2016 roku otrzymaliśmy jednozdaniową odpowiedź odmowną, a na drugi wniosek w tej sprawie w 2018 roku nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Niniejszym chciałbym ponowić wniosek o dofinansowanie przez powiat remontu zabytkowych murów obronnych w Pasłęku.

Ponadto w 2020 roku na zakończenie lub rozpoczęcie czekają inne pilne inwestycje gminne.

W działaniach powiatu rutyną stało się to, że każda, nawet najmniejsza powiatowa inwestycja drogowa, lub chociażby drobny remont drogi czy chodnika, nie mogą być zrealizowane bez udziału Gminy Pasłęk. Uważamy, że nie każda powiatowa inwestycja drogowa na terenie Gminy Pasłęk wymaga pomocy finansowej gminy. Taka pomoc uzasadniona jest, gdy w zakresie inwestycji powiatowej mieszczą się roboty, których sfinansowanie przez gminę jest uzasadnione np. budowa sieci wod-kan.

Tymczasem wskazana we wniosku o dofinansowanie kwota robót budowlanych dotycząca budowy powiatowych ulic Chopina i Paderewskiego, dotyczy wykonania jedynie nawierzchni i chodników tych ulic, a więc typowych robót drogowych przynależnych do właściciela drogi.

Władze Pasłęka stoją na stanowisku, że w wyżej opisanej sytuacji, Powiat powinien przystąpić do realizacji swojej inwestycji, bez uzależniania jej wykonania od współfinansowania ze strony Gminy Pasłęk. Gmina może rozpatrzyć swój udział finansowy w robotach, w które, co do istoty, ze względu na ich charakter, mogłaby się zaangażować w miarę swoich możliwości finansowych.

Ponadto z kwestią możliwości merytorycznego rozpatrzenia wniosku powiatu dotyczącego dofinansowania budowy ulic powiatowych Chopina i Paderewskiego wiąże się fakt, że wpłynął on dopiero 8 listopada 2019 r., tj. po tym, jak gmina zamknęła prace nad niezwykle trudnym projektem budżetu Gminy Pasłęk na 2020 rok. Uwzględnienie ww. wniosku dotyczącego stosunkowo dużej kwoty, wymagałoby przebudowy całego projektu budżetu gminy, co było niemożliwe chociażby w świetle obowiązujących przepisów dotyczących terminu sporządzenia projektu budżetu.

W przedmiotowej sprawie należy także pamiętać o tym, że gmina Pasłęk zrealizowała w 2019 roku na osiedlu Zarzeczce, na którym znajdują się powiatowe ulice Chopina i Paderewskiego, inwestycję drogową polegającą na budowie ulic Zawiszy Czarnego, Lanca i Nowowiejskiego za kwotę około 1 miliona 600 tysięcy złotych, a także o tym, że w budżecie gminy na rok 2020 została zabezpieczona kwota 150.000 zł na realizację powiatowej inwestycji drogowej w m. Marianka.

Znamienna jest też zawarta w piśmie powiatu propozycja przekazania ulic powiatowych Chopina i Paderewskiego Gminie Pasłęk, bez jakiegokolwiek ekwiwalentności. Wiadomym jest, że takie przejście rodziłoby po stronie Gminy Pasłęk corocznie koszty budżetowe dotyczące np. całorocznego i zimowego utrzymania tych ulic. Tymczasem propozycja przekazania ww. ulic powiatowych gminie nie mówi o żadnym ekwiwalencie ze strony Powiatu za przejście tych ulic przez gminę. Jeżeli powiat zrekompensuje gminie koszty związane z przejściem ww. ulic to możliwe będzie, po ich wybudowaniu przez powiat, pozytywne załatwienie wniosku powiatu w tym zakresie, jeżeli gmina będzie dysponowała środkami budżetowymi potrzebnymi na utrzymanie tych ulic.

*Z wyrazami szacunku*

BURMISTRZ PASŁĘKA

*dr Wiesław Śniecikowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Genowefa Kwoczek - Przewodnicząca Rady Powiatu w Elblągu
3. Pan Tomasz Rozenbajger - Radny Rady Powiatu w Elblągu
4. A/a